

Gemeinde Höchst i. Odw.

- Der 1. st. Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses -

Höchst i. Odw., den 21. Januar 2020

An die

Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst i. Odw.

- nachrichtlich:

dem Vorsitzenden der Gemeindevertretung den stellvertretenden Vorsitzenden der Gemeindevertretung den Fraktionsvorsitzenden in der Gemeindevertretung den Mitgliedern des Gemeindevorstandes 64739 Höchst i. Odw.

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst i. Odw. am Donnerstag, dem 30. Januar 2020, <u>um 19.00 Uhr</u>, im Sitzungssaal des Bürgerhauses Höchst i. Odw., Montmelianer Platz 4

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst i. Odw. lade ich Sie für

Donnerstag, den 30. Januar 2020, um 19.00 Uhr,

in den Sitzungssaal des Bürgerhauses Höchst i. Odw., Montmelianer Platz 4, ein.

Tagesordnung:

TOP Gem.Vertr. Drucks.Nr.

- Genehmigung des Protokolls zur Sitzung am 12. Dezember 2019
- 2 Einführung, Verpflichtung und Ernennung von ehrenamtlichen Beigeordneten der Gemeinde Höchst i. Odw. für die Wahlperiode 2016/2021
- 3 Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Gemeinde Höchst i. Odw. für das Haushaltsjahr 2020
 - Beratung und Beschlussempfehlung
- 3.1 242 Einstellung von Haushaltsmitteln für behindertengerechten Umbau des Friedhofs in der Kerngemeinde
 - Beratung und Beschlussempfehlung über den Antrag der WfH-Fraktion vom 15. Januar 2020
- 4 237 (972) Beratung und Beschlussempfehlung über das Investitionsprogramm der Gemeinde Höchst i. Odw. für die Haushaltsjahre 2019 bis 2023
 - Beratung und Beschlussempfehlung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 28. November 2019

TOP	Gem.Vertr. Drucks.Nr.	
5	238 (971)	Fortschreibung des Finanzplanes der Gemeinde Höchst i. Odw. für die Haushaltsjahre 2019 bis 2023 Beratung und Beschlussempfehlung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 28. November 2019
6	239 (997)	 Kommunalwahlen im Jahr 2021 Stimmzettel, zusätzliche Angaben nach § 16 Abs. 2 Hessisches Kommunalwahlgesetz (KWG) Beratung und Beschlussempfehlung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 9. Januar 2020
7	240 (1000)	Umbau des Foyers im Erdgeschoss des Rathauses mit Umsetzung der Brandmeldezentrale - Deckungsfinanzierung für Gewährleistungseinbehalt • Beratung und Beschlussempfehlung über die Gemeindevorstandsvorlage vom 15. Januar 2020
8	241	 Antrag zum Erlass einer Katzenschutzverordnung Beratung und Beschlussempfehlung über den Antrag der GRÜNEN-Fraktion vom 6. Januar 2020
9		Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Für die Richtigkeit:

gez. Pankow Klaus Pankow, 1 st. Vorsitzender

Strater, VFW